
Strana 1 

LEDEN 2023 

 

 

 



Strana 2 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

 pondělí     9. ledna 2023 v 7:00     2. týden 

 pondělí   23. ledna 2023 v 7:00     4. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:30 -17:00 hod 

                                                SO           8:00 -12:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

           středa             11. ledna 2023                 2. týden   
           středa             25. ledna 2023                4. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

LEDEN 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu    
 

 
 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
  

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00  

Středa                 7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00  

Pátek                    7:00-11:30      12:00-14:30  
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

Ing. L. Školoud  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Z. Panochová 

Z. Šamaj  

E. Bocan 
 
                  

Starosta obce 

Místostarosta obce 

Lesní hospodář 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, matrika, ověřování 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

 

 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

734 326 507 

554 773 152 
554 773  157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO RADY 
Vážení spoluobčané, 

Dovolte nám, abychom Vám do nového roku popřáli vše dobré.  

Tak, jak uvedl pan starosta ve svém úvodním slovu v minulém čísle Obecního 

zpravodaje, budeme se snažit na tomto místě hovořit jako rada obce. Neboť ta 

úkoluje a pověřuje starostu a starosta má v radě jen jeden hlas.  

Do uzávěrky tohoto vydání obecního zpravodaje proběhlo jedno zasedání rady 

obce. Druhé zasedání proběhlo až 19. 12. 2022, tedy po uzávěrce tohoto vydání. 

Připravujeme pro zastupitelstvo zejména rozpočet na rok 2023 a kromě obvyklé 

agendy, jako jsou prodeje a nájmy obecních pozemků, nový jednací řád zastupi-

telstva obce, který jsme doplnili o připomínky zastupitelů z minulého zasedání 

zastupitelstva. 

Dalším velkým tématem po rozpočtu je téma kulturního domu a jeho rekon-

strukce. Na posledním zastupitelstvu obce, konaného dne 5. 12. 2022, byl před-

ložen návrh na vyhlášení veřejné ankety k jednotnému kulturnímu středisku 

(JKS), k získání zpětné vazby od Vás občanů, kdy je tento Váš názor pro nás 

velmi důležitý. A to ať je Vámi posuzován citově či po technické stránce. Z úst 

jednoho ze zastupitelů zaznělo, že se tato anketa „zvrhne do posuzování dle cito-

vých názorů“, ovšem dle našeho názoru, je toto citové kritérium jedno z nejdůle-

žitějších. Mnoho z Vás má tento objekt spojen s kulturními i sportovními zážit-

ky, na základě kterých se také budete rozhodovat, co dalšího byste chtěli v tomto 

sportovně – kulturním zařízení případně zažívat. Nedílnou součástí je však právě 

využitelnost tohoto zařízení. Rekonstrukce a provoz budou finančně velmi ná-

ročné. To je třeba si uvědomit. A každému dobrému či správnému rozhodnutí 

musí předcházet kvalitní informace. Tyto pro Vás občany nyní shromažďujeme 

a v únorovém maximálně březnovém vydání obecního zpravodaje Vám předloží-

me anketu, jejíž výsledky budeme jako koalice respektovat. 

Prvně Vás seznámíme souhrnně s celkovým popisem projektu.  

Dle souhrnné technické zprávy z 11/2020, bodu B. 2.1 Základní charakteristika 

stavby a jejího užívání, odst.  

a) Jedná so o rekonstrukci stávajícího objektu. V současnosti je budova ve 

špatném technickém stavu. Do objektu zatéká střechou a rovněž je nutno opravit 

lokálně izolaci proti zemní vlhkosti. Ve špatném stavu jsou i výplně otvorů. 

b) Hlavní funkční náplň objektu se nemění (kulturní dům, obecní úřad). Ná-

plň bude doplněna o dvě lékařské ordinace (zubní oddělení a obvodní lékařská 

ordinace), přesídlí zde Česká pošta, budou zde doplněny služby (kavárna, kadeř-

nictví apod.) a zůstane zde 1 bytová jednotka. Účelem je multifunkční kulturní 

dům s plochami pro služby a bydlení. 

Dále Vás seznámíme s energetickou náročností po této rekonstrukci. 



Strana 5 

LEDEN 2023 

 

 

 Dle technické zprávy SO01 – Vytápění, je predikována spotřeba zemního plynu 

celkem 300,144 MWh/rok, což je 28.860 m3/rok. 

Dle technické zprávy SO01.4d – Elektroinstalace, je predikována spotřeba elek-

trické energie celkem 189 MWh. 

Spotřeba energií je samozřejmě vázána na četnost využívání jednotlivých 

prostor, kdy je spotřeba zemního plynu v projektu počítána 255 topných dnů v 

roce, při průměrné venkovní teplotě 2,7 stupňů celsia.  

Tento projekt obsahuje rekonstrukci elektroinstalace, topného systému včetně 

kotlů, rekonstrukce či opravy střech a podlah, zateplení hlavní části budovy a 

vnitřní stavební úpravy dle výše uvedeného za plánovanou celkovou odhadova-

nou, částku z roku 2020 – 2021, cca 31.500.000,- Kč bez DPH a cca 38.000.000,

- Kč s DPH. Bohužel se s rekonstrukcí nezačalo v tomto na finance příznivém 

období. Takže je nutno podotknout, že v tomto roce, 2022, došlo k nadprůměr-

nému zdražování všech prací i dodávek, a to nejen díky vysoké inflaci, což má z 

důvodu prodlení tohoto projektu za následek, další nárůst ceny tohoto projektu, 

hrubým minimálním odhadem na 70.000.000, - Kč s DPH. 

Naše koalice se již také zajímala o zajištění příslušného dotačního programu na 

tento projekt, kdy při splnění všech podmínek je možno čerpat dotaci, ovšem v 

maximální částce 10.000.000, - Kč, při naší celkové investici ve výši 

25.000.000, -Kč. 

Je tedy potřeba si uvědomit, že zbývající přibližná částka tohoto projektu je 

35.000.000, - Kč z veřejných prostředků obce, což by znamenalo zadlužení ob-

ce, které si určitě málokdo přeje, a při takovéto částce to je závazek na mnoho 

let. Je nutné ale zdůraznit, že tato cena je vskutku orientační, neboť ceny staveb-

ních prací a materiálů jsou v těchto dobách značně turbulentní. 

Také si dovolíme nadnést, že ke zmíněné energetické náročnosti a vzhledem k 

povaze rekonstrukce, která neučiní z tohoto kulturního střediska energeticky 

úspornou budovu, bude nákladovost pro provozování v řádech několika miliónů 

korun za rok (odhad minimálně 3.000.000, -Kč za rok při dnešních cenách), což 

nevykompenzují ani nájmy a prostředky s komerční činností. 

Toliko ve stručnosti k opravdu základním technickým a finančním informacím. 

Proto bychom rádi otevřeli s Vámi občany diskuzi právě o případné využitelnos-

ti tohoto zařízení, a to směrem k plánovaným ordinacím, České poště, bytu, ka-

várně, kadeřnictví apod. Projekt je takto nastaven, ovšem využitelnost je i z vel-

ké části kreativita, kterou může každý z Vás obohatit tento projekt, případně je-

ho změnu. Všichni vidíme, že ve Světlé Hoře zůstala pouze zubní lékařka a ob-

vodní již v naší obci neordinuje. To ovšem neznamená, že by v budoucnu zde 

tato ordinace nemohla být a najde se lékař, který projeví zájem. 

Možná Vás někoho napadne efektivnější využití, což by znamenalo případnou 



Strana 6 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

změnu projektu, ale jak bylo již zmíněno, tomu se nebráníme. Jde také o využití 

sálu, který je dlouhodobě nevyužíván. Rekonstrukce takového sálu, kde proběh-

ne dvakrát do roka velikonoční a vánoční tvoření a jednou za rok tam ochotníci 

zahrají divadlo, je při takové finanční náročnosti opravdu velmi diskutabilní. 

Na závěr dodáme, že vzhledem k finanční náročnosti, ať tohoto projektu, či pro-

vozování, může dojít i k extrémním řešením, jako je například demolice hlavní 

části budovy, se zachováním kuželny a výstavba nového nízkoenergetického, či 

v maximální možné míře energeticky soběstačného, kulturně-sportovního objek-

tu. Pro porovnání se stávajícím objektem a jeho rekonstrukce s touto variantou, 

již pracujeme na získávání informací ohledně technicko-stavebních možností s 

maximalizací úspor, včetně dotačních titulů. Chtěli bychom nechat vypracovat 

studii tohoto řešení a předložit ji i Vám občanům pro případné porovnání. Včet-

ně instalace smysluplných obnovitelných zdrojů energie. 

Jednotlivé varianty řešení, v podstatě čtyři, již dostávají konkrétní podobu a bu-

dou Vám občanům co nejdříve předloženy.  

Pro naši koalici, je obnova kulturně – sportovního života v naší obci jednou z 

nevyšších priorit a po dlouhých letech covidových omezení i současných trápení 

s inflací či cenami potravin, energií atd., budeme dělat maximum pro jeho návrat 

tak, aby pro Vás občany byl potěšením a byl i takto co nejvíce využíván. 

 

 

 

Výpis z usnesení z 1. schůze rady obce konané dne 21. 11. 2022 

 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 10/2022 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2022 

 nákup 1 ks počítače za cenu 16. 259 Kč, 1 ks monitoru za cenu 5. 190 Kč 

a 1 ks notebooku za cenu 17. 837 Kč 

 smlouvu o smlouvě budoucí a dohodu o umístění stavby uzavřenou k po-

zemkům parc. č. 613/1, 610, 609, 466, 595, 597/1 v k. ú. Suchá Rudná 

 cenovou nabídku od firmy Meedy.cz s.r.o, Bruntál, ve výši 70. 362 Kč, 

vč. DPH + 8. 059 Kč, vč. DPH, na pořízení audio + video online vysílání 

ze zasedání zastupitelstva obce a také pro potřeby schůzí rady obce 

 smlouvu o dílo na zajištění zimní údržby na určených mostech v obci, 

uzavřenou mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje a Obcí Světlá 

Hora 

 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo k akci "Autobusové nádraží Světlá Hora", 

uzavřený mezi firmou Atelier WALTER s.r.o., Brno a Obcí Světlá Hora 



Strana 7 

LEDEN 2023 

 

 

 
 nákup 2 ks plechových skříní dle předložené cenové nabídky ve výši 9. 

557,79 Kč, vč. DPH a 10. 767,79 Kč pro potřeby jednotky SDH Světlá Hora 
 

Rada obce vzala na vědomí:  

 vyřízení žádosti společenství vlastníků Světlá  č. p. 412, Světlá Hora ve věci 

úpravy zeleně v okolí jejich bytového domu  
 

Rada obce souhlasila: 

 s používáním soukromého vozidla starosty obce p. Aloise Šimčíka,  při vý-

konu funkce uvolněného starosty obce Světlá Hora, cestovní náhrady nebu-

dou poskytovány 
 

Rada obce doporučila zastupitelstva obce schválit:  

 pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023,  takto: v období rozpočtové-

ho provizoria se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem 

předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat 

akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv 

 ceník týkající se zapojení do obecního systému odpadového hospodářství 

pro právnické a podnikající fyzické osoby platný od 1. 1. 2023 
 

Rada obce doporučila zastupitelstva obce vydat: 

 obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hos-

podářství 

 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného pro-

stranství 
 

Rada obce pověřila: 

 místostarostu obce p. Přemysla Hájka jednáním s firmou MX-NET Teleko-

munikace s.r.o. a ČEZ ohledně internetového připojení místních částí obce 

 člena rady obce p. Jiřího Popoviče zjištěním cenových nabídek na pořízení 

staršího popelářského vozu pro potřeby obce 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetla-

hora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve 

které jsou usnesení zpracována, popř. se na ně lze podívat přímo na https://

www.uzob.cz  

       Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 



Strana 8 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení ze 3. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 5. 12. 2022 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 ceník za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství pro práv-

nické a podnikající fyzické osoby platný od 1. 1. 2023 

 pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023,  takto: v období rozpočtové-

ho provizoria se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem 

předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat 

akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených 

smluv 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 665 – ostatní plocha o výměře 207 m² v 

k. ú. Podlesí pod Pradědem 

 záměr na prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 100/10 – trvalý travní 

porost o výměře  

 17 m2  v k. ú. Světlá ve Slezsku, odděleného z parcely č. 100/1 geometric-

kým plánem č. 1049-203a/2022 

 záměr na pronájem pozemku parc. č. 1375 – zahrada o výměře 165 m² v k. 

ú. Dětřichovice a pozemku parc. č. 1367/3, trvalý travní porost o výměře 47 

m² v k. ú. Dětřichovice 

 pronájem pozemku parc. č. 216/7 o výměře 1 225 m² v k. ú. Světlá ve Slez-

sku 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 128/3 k. ú. Podlesí pod Pradědem  

 záměr na pronájem části pozemku par. č. 574/39 k.ú. Světlá ve Slezsku o 

výměře 604 m²  

 záměr na podej pozemku parc. č. 574/39 ostatní plocha o výměře 2636 m2 

v k. ú. Světlá ve Slezsku 

 v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

pořízení změny č. 2 Územního plánu Světlá Hora 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 žádost o pronájem pozemku parc. č. 203/2 k. ú. Podlesí pod Pradědem 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo:  

 starostu obce k provádění všech peněžních operací na  běžných a spořících 

účtech,  u ČSOB a.s., České národní banky a MONETA  Money Bank a. s. 

 



Strana 9 

LEDEN 2023 

 

 

 Zastupitelstvo obce stanovilo: 

 že změna č. 2 Územního plánu Světlá Hora bude pořízena zkráceným po-

stupem podle § 55a a náslzákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebního řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

 

Zastupitelstvo obce uložilo: 

 starostovi zahájit jednání ve věci vybudování silničních obrub na pozemku 

parc. č. 574/26 k. ú. Světlá Hora k odstranění vod stékajících z místní ko-

munikace na parc. č. 574/5 k. ú. Světlá ve Slezsku do strouhy v blízkosti 

místní komunikace 

 

Zastupitelstvo obce vydalo: 

 obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému odpadového hospodářství 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

 členy kontrolního výboru pana Václava Vojtíška, pana Jiřího Kostelníka, 

paní Lenku Příhodovou a paní Taťánu Svobodovou 

   

Celá znění usnesení zastupitelstva obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Zde najdete 

odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se ně lze podí-

vat přímo na https://www.uzob.cz  

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  

 

Srdečně zveme všechny občany na 4. zasedání zastupitelstva obce, které se bude 

konat v pondělí 9.1.2023 od 17. 00 hod. v přístavbě MŠ, Světlá 416, Světlá Hora. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceník za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství pro práv-

nické a podnikající fyzické osoby platný od 1. 1. 2023: 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky č.4/2022 o stanovení obecního systému odpadové-

ho hospodářství 
 

Čl. 8 Obecně závazné vyhlášky  
 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti 

právnických a podnikajících fyzických osob 

 

Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě 

smlouvy s obcí předávají komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. b) až e) do 

zvláštních sběrných ná-dob, které jsou umístěny na stanovištích uvedených v čl. 

3.  
 

Směsný komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. i) odkládají do zvláštních sběr-

ných nádob umístěných před jednotlivými provozovnami. 
 

1x sběrná nádoba o obsahu 110l pro směsný komunální odpad katalogové číslo 

200301 – interval svozu 1x za 14 dnů ………………… 2 000,- Kč včetně DPH 

ročně  
 

1x sběrná nádoba o obsahu 120l pro směsný komunální odpad katalogové číslo 

200301 – interval svozu 1x za 14 dnů……………………2 100,- Kč včetně DPH 

ročně 
 

1x sběrná nádoba o obsahu 240l pro směsný komunální odpad katalogové číslo 

200301 – interval svozu 1x za 14 dnů……………………4 200,- Kč včetně DPH 

ročně 
 

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které prokazatelně neprovozují čin-

nost celoročně a tudíž neprodukují žádný komunální odpad, jsou povinny uhradit 

poměrnou část stanovené ceny a to částkou 1/12 za každý i započatý měsíc pod-

nikání v obci. Ostatní měsíce, kdy v nemovitosti nepodnikají, ale vznikla jim po-

vinnost platby místního poplatku dle OZV č. 04/2021 čl. 2 odst. 1 b), bude tento 

místní poplatek uhrazen poměrnou částkou 1/12 z 500,- Kč za každý měsíc, kdy 

v nemovitosti nebylo podnikáno. Měsíce, kdy právnické osoby a podnikající fy-

zické osoby v obci nepodnikají, musí být oznámeny Obecnímu úřadu Světlá Hora 

do 31.03. příslušného kalendářního roku.  

 

Schváleno usnesením zastupitelstva obce Světlá Hora  č. Z3/2022/4b 

 



Strana 11 

LEDEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

LEDEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ    

VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 
ve dnech 13. a 14. ledna 2023 

(případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023) 
 

Volba prezidenta ČR se koná ve dvou dnech - v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 

hodin do 22 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Případné II. kolo volby se koná rovněž ve dvou dnech, a to v pátek 27. ledna 

2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 

14.00 hodin. 

Voličem pro volbu prezidenta České republiky je státní občan České republiky, 

který alespoň druhý den volby, tj. 14. ledna 2023, dosáhl věku nejméně 18 let. 

Ve druhém kole volby může volit i státní občan České republiky, který alespoň 

druhý den druhého kola volby, tj. 28. ledna 2023, dosáhl věku 18 let. 

Volební místnost 

Voliči jsou o době a místě konání volby prezidenta České republiky v obci infor-

mováni oznámením starosty obce na úřední desce obecního úřadu zveřejněným 

nejpozději 15 dnů přede dnem volby, tj. 29. prosince 2022. 
 

Hlasování: 

Prokázání totožnosti a státního občanství 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou 

totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo 

platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Vo-

lič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento 

průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního se-

znamu voličů. Voličský průkaz opravňuje k hlasování v jakémkoli volebním okrs-

ku na území České republiky, popřípadě zvláštním volebním okrsku vytvořeném 

při zastupitelském nebo konzulárním úřadě České republiky v zahraničí. 
 

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každého zaregistrovaného kandidáta. Na 

každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. U každého kandidáta je, 

mimo jiné, uvedena příslušnost k určité politické straně nebo politickému hnutí 

nebo údaj, že je bez politické příslušnosti. Dále je zde uvedeno, zda jde o kandidá-

ta navrženého poslanci nebo senátory anebo navrhujícím občanem. Hlasovací líst-

ky pro první kolo volby jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 

dny přede dnem volby, tj. do 10. ledna 2023. V případě, že dojde k jejich poškoze-

ní nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je 



Strana 15 

LEDEN 2023 

 

 

 možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové 

kompletní sady hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, může 

obdržet hlasovací lístky na požádání ve volební místnosti. 
 

Výběr hlasovacího lístku 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 

určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. V případě, že se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V prostoru urče-

ném pro výběr hlasovacího lístku volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací 

lístek kandidáta, pro něhož se rozhodl hlasovat. Tento hlasovací lístek se nijak 

neupravuje. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 

obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku anebo provedení různých 

oprav na hlasovacím lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho patrny 

potřebné údaje. O neplatný způsob hlasování jde, je-li v úřední obálce několik 

hlasovacích lístků. 

Způsob hlasování 

Po opuštění prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky 

vloží volič tuto úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komi-

sí do volební schránky. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže 

sám vybrat hlasovací lístek pro zdravotní postižení nebo z jiných důvodů, nemůže 

číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro vložení hlasovacího lístku do 

úřední obálky přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a 

voličem vybraný hlasovací lístek za něho vložit do úřední obálky a popřípadě i 

úřední obálku vložit do volební schránky. 

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů 

obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 

mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro kte-

rý byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební 

komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 

a hlasovacími lístky. 
 

Druhé kolo volby prezidenta České republiky 

V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení, tj. ne-

získá nadpoloviční většinu z celkového počtu platných hlasů oprávněných voličů, 

kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas, koná se druhé kolo volby prezi-

denta za 14 dnů po začátku prvního kola volby prezidenta České republiky. 

Případné druhé kolo volby prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech, v 



Strana 16 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 

od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 

Kandidáti 

Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejví-

ce odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů. 

Pokud se na prvním místě umístilo více kandidátů se stejným počtem odevzda-

ných platných hlasů oprávněných voličů, postupují do druhého kola všichni tito 

kandidáti pouze z prvního místa. Pokud dojde ke shodě v počtu odevzdaných 

platných hlasů oprávněných voličů u kandidátů, kteří se umístili na druhém mís-

tě, postupují do druhého kola volby prezidenta kandidát z prvního místa a všich-

ni kandidáti z druhého místa. 

Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby prezidenta, přestane být 

volitelný za prezidenta republiky před druhým kolem volby prezidenta anebo se 

práva kandidovat vzdá, postupuje do druhého kola volby prezidenta kandidát, 

který v prvním kole volby prezidenta získal další nejvyšší počet platných hlasů 

oprávněných voličů. Při rovnosti odevzdaných platných hlasů oprávněných voli-

čů postupují všichni takoví kandidáti. Druhé kolo volby prezidenta se koná i teh-

dy, účastní-li se ho pouze jeden kandidát. 

Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole volby 

nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. 

Hlasovací lístky pro druhé kolo volby prezidenta České republiky 

Volič obdrží hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola ve dnech 

volby prezidenta České republiky ve volební místnosti! 
 

Doplňující informace: 

Volební místnost ve Světlé Hoře: přístavba MŠ, Světlá 416, Světlá Hora (1 vo-

lební okrsek) 

Žádosti o voličské průkazy: vyřizuje OÚ Světlá Hora, žádost je možné podat 

nejpozději do 6. 1. 2023, osobně do 11. 1. 2023 do 16.00 hod.! 
 

Žádosti o hlasování do přenosné volební schránky:  

 nejlépe do pátku 13. ledna 2023 do 13.00 hod. na tel. č. 554 773 152, 733 

732 429 (R. Soroková), s přenosnou volební schránkou přijdou dva zá-

stupci okrskové volební komise v sobotu 14. ledna 2023, během dopoled-

ne 

 v případě konání II. kola voleb nejlépe do pátku 27. ledna 2023, s přenos-

nou volební schránkou přijdou dva zástupci okrskové volební komise v 

sobotu 28. ledna 2023, během dopoledne 

 



Strana 17 

LEDEN 2023 

 

 

 Svoz občanů k volbám bude v pátek 13. ledna 2023 (v případě konání II. kola 

voleb v pátek 27. ledna 2023) takto: 

 

Podlesí   Penzion Podlesí   16: 30 hodin 

 

Suchá Rudná   Ferdinand   16: 35 hodin 

             Klenoty   16: 40 hodin 

 

Stará Voda             trafo     17: 00 hodin 

 

Dětřichovice   autobusová zastávka 17: 30 hodin 

 

Odvoz zpět ihned po odvolení.  

 

Radka Soroková, referent Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

Poděkování 
Ráda bych touto cestou poděkovala členům Redakční rady a sociální komise, 

jmenovitě panu Mgr. Leoši Sekaninovi, paní Jaroslavě Horákové, paní Veronice 

Popovičové, paní Valtraud Janušové, panu Stanislavu Zámečníkovi a bohužel 

předčasně zesnulé paní Mgr. Ivaně Ostrčilíkové, za několikaletou poctivou a svě-

domitou práci pro obec. Obětovali svůj volný čas a bez nároku na odměnu se po-

díleli na přípravě zpravodaje a pomáhali řešit situaci na DPS, jeho obsazení, pečo-

vatelskou službu a jiné potřeby občanů. Velice si jejich práce vážím a doufám, že 

se alespoň s některými budu i nadále potkávat při práci v naší obci. 

Radka Soroková, referent Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

LEDEN 2023 

 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Kurz keramiky 

 

Chtěli bychom vás i  v  novém roce 2023 pozvat na  tradiční kurz keramiky,  kte-

rý se bude konat 20. 1. 2023  v 17hod. v přístavbě MŠ. 

       Za pořadatele Monika Vilímcová 

 

 
 

 

 

 

Informace spolku TJ Světlá Hora z.s. 

 
Dosavadní předseda spolku, na základě pověření z VH spolku svolává na pátek 

27.01.2023 Valnou hromadu do restaurace na hřišti ve Světlé Hoře od 18 hodin. 

 

Program: 

Informace o činnosti spolku za rok 2022. 

Volba nového vedení spolku. 

Schválení činnosti spolku na rok 2023. 

Příprava 5. ročníku sportovního dne pro děti, mládež a občany na 12.08.2023. 

 

Pavel Skála 

 

 

Poděkování 
Do kostelíku Nejsvětější trojice v Suché Rudné darovala rodina Gratzových z Ko-

beřic u Opavy anděla Jofiela, který zdobí náš oltář a kostelík a dohlíží na naši ma-

lebnou vísku. 

Jméno Jofiel znamená "Boží krása". Tento archanděl je známý jako patron uměl-

ců. Byl přítomen v Ráji a později vykonával dohled nad syny Noemovými. 

Jako archanděl umění a krásy nám pomáhá metafyzicky a fyzicky. Jofiel nám po-

máhá v tom, abychom měli jen hezké myšlenky, viděli a uměli ocenit krásu kolem 

nás a tuto vytvářeli, dávali najevo a vztahovali více krásy do našeho života. Nelze 



Strana 20 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

popřít, že krásné myšlenky vedou ke krásným výsledkům. 

  

Energie archanděla Jofiela 

Je výzvou k rozšíření našeho duchovního obzo-

ru, tak abychom porozuměli Božím zákonům a 

mohli je uskutečnit. Rozum je při tom pouhým 

nástrojem ke zpřístupnění moudrosti srdce. 

Jofiel znamená "Bůh je moje pravda". Přijme-

me-li energii archanděla Jofiela a připustíme-li, 

aby tato energie osvítila našeho Ducha, padnou 

v našem srdci bariéry, které nám brání ve sku-

tečném poznání. 

Pokud se Bůh stal také naší pravdou, spřátelí-

me se se všemi živými bytostmi a zcela samo-

zřejmě se osvobodíme od potřeby hodnotit se-

be i ostatní. Můžeme všechny nechat, jak jsou, 

protože jsme poznali, že vše má své místo a 

oprávněnost svého bytí tak, jak se projevuje a 

ukazuje. 

Také věci, které neshledáváme pěknými nebo 

cennými, zasluhují respekt. To je Boží pravda. 

Archanděl Jofiel nám dává rozlišovací schop-

nost, která má jiné kvality než hodnocení. Roz-

lišovací schopnost je nezbytností pro každý 

duchovní vývoj, proto, abychom mohli rozlišo-

vat, kde skutečně následujeme naše Boží Já, a 

kde jsme naopak ovlivňováni tak, že je zamlžován nezkalený pohled na naše 

skutečné určení a naše skutečné bytí. 

  

Hovoří archanděl Jofiel 

Já jsem archanděl Jofiel, řídím zlatožlutý paprsek a činím vaše myšlenky plynu-

lými a měkkými. Odebírám vašim myšlenkám tvrdost souzení a hodnocení. 

Tak jste schopni skutečného přátelství a připraveni ke sbratření všech lidí. Tím 

vás vedu do nového tisíciletí a dávám vám moudrost a láskyplné myšlenky. Ro-

zum je jen nástroj k vyjádření Boží lásky a stvoření na Zemi. Boží pravda se 

projevuje v číslici deset. Z mého zlatožlutého paprsku vychází růže pravdy a 

moudrosti. Proto je mým symbolem ve znamení deseti. Otevírám tím kanál k 

esoterickým vědám, ale také technickým a vědeckým výdobytkům, které ulehču-



Strana 21 

LEDEN 2023 

 

 

 
jí lidský život. Manifestuji se ve světle blesku. Moje drahokamy jsou citrín a 

zlatý topas. 

Uskutečňuji se skrze energii planety Uran, a tak zaujímám své vesmírné místo, 

abych vám mohl být skutečně ku pomoci. S láskou vám posílám Boží pravdu. 

 

Doufám, že archanděl Jofiel přinese do naší obce lásku a vyžene nenávist. Že 

občané budou mít jen hezké myšlenky a uměli ocenit krásu kolem nás.  

Zároveň bych Vám všem chtěla popřát v Novém roce zdraví, štěstí a jen samé 

pozitivní myšlenky. A taky poděkovat touto cestou rodině Gratzových za jejich 

dar. 

 

Za zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

Edita Barčíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
  

 

 

V posledním měsíci roku 2022 proběhlo na škole několik akcí. V pátek 2. pro-

since si žáci 1., 4. a 5. třídy společně zazpívali v kostele Narození panny Marie v 

Andělské Hoře a povykládali si o varhanách. V sobotu 3. prosince se naši mladí 

šachisté zúčastnili první ze dvou prosincových Velkých cen okresu Bruntál v 

šachu. Ta druhá se konala v pátek 9. prosince v Krnově a naši žáci na této akci 

opět nechyběli. V pondělí 5. prosince navštívil naši základní školu Mikuláš. Žáci 

IX. A, kteří měli tuto akci pod vedením třídního učitele Jiřího Bujnocha na sta-

rosti, společně navštívili žáky na prvním i druhém stupni. Více informací včetně 

fotografií najdete na stránkách školy. V úterý 6. prosince za námi přijel muzi-

kant Zdeněk Roller a zorganizoval pro všechny žáky školy „bubnování v kruhu“. 

Fotogalerii z této akce rovněž naleznete na školním webu. Poslední týden před 

vánoci využili jednotlivé třídy různě. Žáci 7. třídy se vydali na předvánoční ex-

kurzi do Olomouce, osmáci jeli do Bruntálu. Ostatní třídy si udělaly vlastní pro-

gram. Některé třídy pekly vánoční cukroví, jiné se zúčastnili sportovního vánoč-

ního turnaje v tělocvičně ZŠ. Poslední vyučovací den před vánočními prázdnina-

mi byl dnem třídního učitele a nesl se v duchu předvánoční atmosféry. Učitelé si 

společně se svými žáky povídali o Vánocích, zpívali koledy, předali si dárečky a 

vzájemně ochutnali cukroví, které si přinesli.  

 

Kvůli vzrůstajícím cenám potravin jsme bohužel byli nuceni zvýšit cenu stravné-

ho, a to od 1. 1. 2023. Aktualizovaný ceník je k dispozici na školních webových 

stránkách. 

 

Co nás čeká: 
 

5. ledna – třídní schůzky 

23. ledna – III. pedagogická rada 

31. ledna – vydání vysvědčení za 1. pololetí 

3. února – pololetní prázdniny 

 



Strana 23 

LEDEN 2023 

 

 

 Závěrem bych rád popřál všem žákům, rodičům a rodinným příslušníkům, za-

městnancům školy a školky, starostům Města Andělská Hora a obce Světlá Hora 

včetně jejich zaměstnanců vše nejlepší v novém roce 2023, především pevné 

zdraví, klid a pohodu.  
 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

Poslední měsíc roku jsme prožili v duchu Vánoc a vánočních tradic.  

2. 12. 2022 – jsme se společně s dětmi vypravili autobusem na výlet do Karlovy 

Studánky. Nadýchali jsme se zdravého horského vzduchu, poznali jsme krásy 

tohoto města. Nakonec jsme si s dětmi dali výborný oběd v restauraci Džbán.  

5. 12. 2022 - se u nás zastavil Mikuláš, čert a anděl. Děti mu zazpívaly koledy a 

zarecitovaly básničky. Za to, jak byly celý rok hodné, dostaly samozřejmě nadíl-

ku. 

19. 12. 2022 – měla proběhnout Vánoční besídka, kterou jsme byli nuceni zrušit 

kvůli velké nemocnosti dětí.  

 

CO NÁS ČEKÁ V LEDNU? 

 

05. 01. 2023 – Besídka 

05. 01. 2023 – dopolední zpívání s herečkou a zpěvačkou Jitkou Smutnou 

13. 01. 2023 – Povánoční relaxační podvečer pro maminky 

 

Příjemné prožití vánočních svátků a v roce 2023 pevné zdraví, štěstí, lásku a 

řadu správných rozhodnutí na cestě ke splněným snům přeje kolektiv MŠ.  

 

         Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

Placená inzerce 
 

Hledám pronájem garáže případně i ke koupi ve Světlé Hoře. Tel. 733 289 215 

 

 

 

 



Strana 24 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

LEDEN 2023 

 

 

 
Vzpomínáme 



Strana 26 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínka 
 

Dne 21. 1. 2023 uplyne 10 let,  

co nás navždy opustila  

naše milovaná maminka, babička,  

prababička, 

 sestra a tchýně, paní  

Marie Sohrová.  
Kdo jste ji znali, vzpomeňte si s námi. 

Za rodinu dcery Marie, Květoslava a Emílie s rodinou, 

sestra Anastázie s rodinou a snacha Vlasta s rodinou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínka 
 

 

Dne 23. ledna vzpomeneme  

 20 výročí úmrtí  

našeho tatínka, dědečka, pana 

 Františka Navrátila. 
S láskou vzpomínají syn Oldřich, dcera Jarmila s rodinou  

a vnoučata Honza a Romča s rodinami. 

 
 

 



Strana 27 

LEDEN 2023 

 

 

 
 

 
Vzpomínka 

 
Dne 30.1.2023 by se dožil 60 let náš tatínek,  

bratr, dědeček, strýc, pan 

 

Karel Hrubý. 

 
S láskou vzpomínají sestry  

Marie, Květoslava 

a Emílie s rodinami a děti 

Markéta a Tomáš s rodinou 

 

 

 
 

 



Strana 28 

LEDEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  lednu oslaví svá životní jubilea 

 

91 let Anežka Vaculíková, Světlá 

83 let Vratislav Panáč, Dětřichovice 

78 let Marie Holků, Světlá 

77 let Helena Rapantová, Světlá 

77 let Jaroslava Strižová, Suchá Rudná 

76 let Květoslava Hirschlerová, Světlá 

76 let Jarmila Hynková, Světlá 

74 let Marta Rumpová, Světlá 

74 let Božena Brežáková, Světlá 

73 let Jan Kovařík, Světlá 

 

 

Přivítali jsme 
Anna Dolanská, Světlá 

 

 

Rozloučili jsme se  
Vladimír Beneš, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.ledna 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 25.1.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

73 let Pavel Hadraba, Podlesí 

73 let Stanislav Orság, Světlá 

71 let Jan Kabot, Světlá 
71 let Dagmar Hadrabová, Podlesí 

70 let František Michalec, Dětřichovice 

70 let Zdeněk Zemančík, Suchá Rudná 

65 let Jana Rozsypalová, Světlá 

65 let Miroslav Hoško, Dětřichovice 

60 let Jiřina Štalmachová, Světlá 
60 let Miroslav Babiš, Světlá 


